Iohannes Maior audiendus non est, dum existimauit, non licere capto iuste fugere, ad euadendam mortis poenam, ubi ex ea fuga custodi damnum sequeretur. c. 24. n. 7. l. 2.

Iohannis à Methymna opinio in proposito ab argu-

mentis Couart. cuiusque sensu defenditur ipsiusque verba expenduntur. c. 25. n. 20. l. 2.

Iohannes Segura Ouetensis carpitur. c. 18. n. 10. l. 1.

Iudex ad petitionem partis lesae potest auctorem damni occultum generaliter excommunicare: quinimo si illud sciat in confessione, potest eum indeterminate arguere, non vero nominatim, sed in genere à communione remouere, quia nec Christus Iudam à communionem remouit. cap. 11. numero 16. lib. 1.

Iudex dicitur procedere ex officio suo puro & mero, quando nemo petit seu desert. cap. 11. numero 19. lib. 1.

Iudex requisitus omnino tenetur impartiri officium suum, etiam nobile, consilens in ipsomet iudice. c. 11. n. 17. l. 1.

Iudex caueat, ne non rite procedat interrogando reum illicite, & non legitime, quia alias damnaret animam suam. c. 11. n. 45. l. 1.

Iudex Ecclesiasticus tenetur remittere laicum exeuntem ad moxorias, & allegantem rem tenere iusto titulo ad suum iudicem, si hoc petatur: cognoscit tamen iudex Ecclesiasticus, an legitime pro palauerit, vel non. cap. 11. numero 84. & 85. & seq. lib. 1.

Iudex Ecclesiasticus potest cognoscere contra laicum perseuerantem in excommunicatione, ipsumque mulctare, & temporaliter punire. cap. 12. num. 6. lib. 1.

Iudex saecularis etiam inter clericos est iudex competens ad cognoscendum de causa possessionis rei spiritualis. c. 34. n. 19. l. 1.

Iudicis cuiuslibet, etiam saecularis, interest, ne violentiae, & spolia fiant inter clericos & laicos. c. 34. num. 20. l. 1.

Iudices saeculares apud Gallos secundum usum forenses, & ex privilegio Martini V. & Leonis II. cognoscunt etiam inter clericos de possessorio cuiuslibet cause spiritualis: sed contraria sententia verior est de iure, & in iudicando & consulendo tenenda. c. 34. n. 22. l. 1.

Iudex laicus potest cognoscere de causis possessoriis beneficialibus, ex privilegio & concessione Summi Pontificis, prout in Regno Francia fit: item & quando iudex Ecclesiasticus esset negligens in administranda iustitia ipsi laico turbato à clerico. c. 34. n. 38. & 39. l. 1.

Iudex laicus potest cognoscere de causis possessoriis beneficialibus, quando ipse requiritur in auxilium iudicis Ecclesiastici. c. 34. n. 40. l. 1.

Iudex laicus in adipiscenda possessione beneficii inter clericos minime ius dicere potest. cap. 34. num. 41. lib. 1.

Iudex saecularis an possit cognoscere de causa spoliij possessionis beneficialis inter laicos, vel quando spoliator, seu turbator tantum est laicus. cap. 34. num. 42. l. 1.

Iudex Ecclesiasticus in praed. casu erit competens, d. ca. 34. n. 43. l. 1.

Iudex saecularis non cognoscit de causa possessoria beneficiali, quoties in ea principaliter agendum est de titulo simul, cap. 34. num. 44. Secus si de titulo incidenter cognoscendum sit. cap. 34. num. 45. lib. 1.

Iudex saecularis potest de causa spirituali cognoscere, cum incidenter de ea agitur in causa saeculari. c. 34. num. 45. l. 1.

Iudex saecularis absque dubio poterit de causa possessionis beneficialis cognoscere, quando incidenter de titulo agendum est si de eo euidenter constaret, vtputa

& Verborum.

vtputa per confessionem aduersarij. c. 34. num. 47. lib. 1.

Idem est, si notorie ex actis constaret de titulo, vel si aduersarius conuentus nihil obiceret, ibidem. num. 48. l. 1.

Iudex Ecclesiasticus potest clerico stuprum committenti imponere poenam pecuniariam arbitrio suo, vltra alias spirituales, quando illae non sufficiunt, quam si non soluerit, luet in corpore. cap. 37. n. 4. lib. 1.

Iudex Ecclesiasticus sicut iura Caesarea grauiori poena puniunt vt corruptentem virginem, quam spontaneam, ita idem seruare debet. cap. 37. n. 5. lib. 1.

Iudex occulte excommunicatus bene potest suo officio vti, validaque erunt ab ipso gelta, & pronuntiata, fauore iuris publici, publicaque vtilitatis. cap. 1. n. 79. lib. 1.

Iudex in arbitrariis requiri non debet, vt rationem reddat cur ita egerit. c. 19. n. 10. lib. 1.

Iudex occulte excommunicatus, ac proinde toleratus ab Ecclesia, an possit alterum excommunicare: cap. 1. n. 82. l. 1.

Iudici excommunicanti praedictum infertur, si absque ipsius licentia cum satisfactioe partis absolutio fieret in vtroque foro. capite 2. numero 15. lib. 1.

Iudex ordinarius potest iterum iudicare, si sententia quam primo tulit, nulla sit, cap. 2. num. 1. lib. 2.

Hoc tamen intelligitur, quoties quaestio nullitatis venit incidenter: secus si simpliciter, nam potest coram eodem iudice proponi, & coram superioriori: Hoc tamen vltimum intelligitur, quando superior non habet limitatam iurisdictionem, alias oportet simul appellare tunc cum agitur de nullitate. c. 2. n. 2. & 3. l. 2.

Iudex nullitatis sententiae non solum poterit super nullitate pronuntiare, sed etiam super causa principali. c. 2. n. 7. l. 2.

Iudex delegatus non potest cognoscere de nullitate suae sententiae diffinitivae. c. 2. n. 8. l. 2.

Iudex delegatus non potest declarare suam sententiam, sed delegans. c. 2. n. 16. l. 2.

Iudex delegatus an ex noua delegatione possit de eadem re iudicare. c. 2. n. 17. l. 2.

Iudex quare attenta persona, & excessus qualitate, ac facti publicitate, poena carceris, aut suspensionis, in delinquentem huiusmodi poterit animaduertere. c. 4. n. 76. l. 2.

Iudex Ecclesiasticus ratione peccati publici potest contra laicos procedere, eosque punire. cap. 7. n. 23. lib. 2.

Iudices Ecclesiastici an in puniendis clericis concubinariis seueritatem potius quam aequitatem, vel econtra seruare debeant. c. 7. n. 69. lib. 2.

Opotret tamen huiusmodi iudices contra concubinos clericos procedentes esse viros graues. c. 7. num. 70. l. 2.

Iudex Ecclesiasticus an possit punire clericum adulterum, id est, qui cum muliere nupta fornicatur, cap. 7. numero 79. lib. 2. Et quod vno tantum casu possit procedere contra mulierem nuptam concubinam duobus concurrentibus. c. 7. num. 82. lib. 2.

Iudex ex officio potest inquirere de adulterio. cap. 7. num. 81. lib. 2.

Iudice ordinario conferente beneficium vacans duplici causa, si vera vna sit, collatio sustinetur, si habuit potestatem prouidendi vtroque casu. c. 15. num. 57. lib. 2.

Iudex laicus, & sic saecularis, an possit de causa vltimaria cognoscere criminaliter, poenaeque pecuniariae vltimario punire, cap. 18. numero 13. & seqq. numero enim 14. ponitur opinio negativa, numero vero 15. affirmatiua, & haec probatur. lib. 2.

Iudex saecularis de causa vltimaria cognoscere potest tantum, quando vertitur quaestio facti, secus autem si sit quaestio iuris, quia tunc solus Ecclesiasticus cognoscet, non autem laicus. cap. 18. n. 21. lib. 2.

Iudex saecularis non potest etiam incidenter cognoscere super vltima, nec parte expiciente contractum esse vltimarium, nec illi statuere terminum, intra quem probet praedictam exceptionem, c. 18. n. 24. & 25. sed contra n. 27. l. 2.

Iudex saecularis coram quo instrumentum exsequitur, opposita contra id exceptione vltimaria, quod possit ac debeat eam admittere, ac cognoscere de ea, causamque decidere, siue quaestio sit iuris, siue facti. Quod procedit, etiam si coram Ecclesiastico pendat lis super vltima dicti contractus, cap. 18. num. 26. & 28. etiam si iudex Ecclesiasticus inhibeat super hoc saecularem, vt in num. 29. & 30. & quid tunc temporis facere debeat iudex saecularis ad euadendam excommunicationem Ecclesiastici, num. 32. l. 2.

Iudex an teneatur iuxta allegata & probata sententiam dicere, tam in ciuilibus, quam in criminalibus, an vero possit secundum conscientiam priuatam eam profertre, cap. 29. num. 1. & seqq. vbi tres opiniones principales in hoc referuntur. Resoluitur cum communi, secundum allegata & probata id facere debere. lib. 2.

Iudex non potest sententiam dicere contra propriam conscientiam atque priuatam sibi stimulantem, existimans, aut dubitans se non posse ferre sententiam ex probationibus contra propriam ipsius conscientiam: opinari tamen potest iustissime ex probationibus se posse ferre sententiam, & ita deposita conscientia priuata, poterit secundum allegata & probata profertre sententiam absque vlla culpa. cap. 29. n. 6. & 7. l. 2.

Idem est in iudice habente arbitrium in causa, numero 8. Debet tamen prius diligentius examinare testes, eos instantius interrogando, distinguensque scrutando horam, locum, & formam delicti, vt inueniat occasionem liberandi innocium, vt fecit Daniel ad Sufannae innocentiam patefaciendam: quod si hoc non sufficiat, debet remittere eum ad superiorem iudicandum, vt in numero 9. cum seqq. late distulit & declaratur num. 14. quod causam remissionis populo cum iuramento declarat. lib. 2.

Iudex in praed. specie sciens remissionem a se faciendam ad superiorem profuturam, proculdubio peccabit moraliter, si ream damnauerit, negando ei appellacionem, vel ante sententiam non remittendo causam superiori de illius innocentia testificando, & praeterea tenebitur omne damnum illatum restituere. capite 29. numero 11. lib. 2.

Iudex huiusmodi an teneatur tunc temporis magiltrati cedere, & sic deponere officium potius quam condemnare talem hunc reum. cap. 29. num. 12. lib. 2.

Iudex in praedicta. specie an debeat dissimulando, & sine scandalo dimittere carceres apertos ad fugam. cap. 29. n. 13. l. 2.

Iura inter dubias opiniones vnam eligere indiscriminatim